

Preisblatt SWG | Strom Mini

Gültig ab 01.01.2023 im Netzgebiet der Stadtwerke Görlitz AG

SWG Strom Mini					
Arbeitspreis Cent/kWh	netto	54,30	Grundpreis Euro/Jahr	netto	86,20
	brutto	64,62		brutto	102,58

Anwendungsbereich sind Verbrauchsstelle, die nicht gewerblich oder (selbständig) beruflich genutzt werden und Leeranlagen im Sinne von Verbrauchsstellen mit Wohnungs- oder Gewerbeleerstand.

Die Preise enthalten die Preisbestandteile gemäß Ziff. 6.1 der AGB und sind Bruttopreise inklusive der Umsatzsteuer von derzeit 19 %.

Die angegebenen Arbeitspreise enthalten außerdem im Kalenderjahr 2023 gemäß Ziff. 6.3.3 bis Ziff. 6.3.7 der AGB die EEG-Umlage von netto 0,000 Cent/kWh (brutto 0,000 Cent/kWh), die § 19 StromNEV-Umlage für den Jahresverbrauch an einer Entnahmestelle bis 1.000.000 kWh von netto 0,417 Cent/kWh (brutto 0,50 Cent/kWh), die KWK-Umlage von netto 0,357 Cent/kWh (brutto 0,43 Cent/kWh), die vom Netzbetreiber erhobene Offshore-Netzumlage für Kunden mit einem Jahresverbrauch bis 1.000.000 kWh von netto 0,591 Cent/kWh (brutto 0,70 Cent/kWh), die AbLa-Umlage von netto 0,000 Cent/kWh (brutto 0,00 Cent/kWh) sowie gemäß Ziff. 6.2 der AGB die Stromsteuer von derzeit netto 2,050 Cent/kWh (brutto 2,44 Cent/kWh).